
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. 352 del 25 giugno 2024 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVA E DEI SERVIZI ALLA PERSONA 

 

SERVIZIO SPORT, SISTEMA CULTURALE E COOPERAZIONE 

INTERNAZIONALE 
 

 
 
 

 

OGGETTO: 

 

Bando Contributi Sport 2024: approvazione verbale 

Commissione di valutazione 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione Dirigenziale n. 352 del 25 giugno 2024 

Bando Contributi Sport 2024: approvazione verbale Commissione di valutazione  
 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che la Giunta Comunale con deliberazione n. 34 del 15 marzo 2024 

ha approvato l’avvio della procedura ad evidenza pubblica per la concessione di contri-

buti economici per l'anno 2024 alle associazioni nel settore di intervento “sport e tempo 

libero” finalizzati alla realizzazione di manifestazioni, iniziative e progetti di promozio-

ne sportiva da realizzare sul territorio di Beinasco.   

Considerato che, con medesima deliberazione, veniva determinato uno stan-

ziamento massimo complessivo di Euro 20.000,00 per l’assegnazione di contributi eco-

nomici nel suddetto ambito di intervento ponendo un limite massimo di n. 2 (due) istan-

ze ammissibili per ciascun soggetto e così come di seguito indicato:  

 contributo complessivo massimo erogabile pari a Euro 2.500,00 in caso di pre-

sentazione di n. 1 (una) proposta;  

 contributo complessivo massimo erogabile pari e Euro 3.500,00 in caso di pre-

sentazione di n. 2 (due) proposte.  

Dato atto che la successiva determinazione dirigenziale n. 157 del 26 marzo 

2024 è stato approvato l’avviso pubblico per la presentazione delle proposte progettuali 

con termine di presentazione delle istanze previsto il 28 aprile 2024 e che con successi-

va determinazione n. 256 del 17 maggio 2024 veniva nominata la Commissione di valu-

tazione ai sensi dell’art. 6 del suddetto avviso pubblico. 

Visto il verbale redatto dalla Commissione di valutazione riunitasi in data 23 

maggio, 5 e 19 giugno 2024 dal quale si evince la presentazione all’ufficio protocollo 

dell’Ente di n. 8 istanze e, la relativa relazione istruttoria, documentazione allegata alla 

presente per farne pare integrante e sostanziale (Allegato A).  

Accertato che la Commissione di valutazione ha provveduto a elaborare la gra-

duatoria sulla base dei criteri e sub-criteri identificati dall’avviso pubblico provvedendo, 

inoltre, a determinare l’assegnazione dei contributi economici da concedere secondo i 

limiti previsti dal medesimo avviso. 

 Preso atto che la somma dei contributi richiesti per il settore di intervento “sport 

e tempo libero” è pari a € 23.308,00 e supera le risorse messe a bando (€ 20.000) di € 

3.308,00. 

Rilevato che la Commissione di valutazione ha ritenuto finanziabili tutti i pro-

getti ammessi a contributo, previa integrazione delle risorse prenotate con Delibera di 

Giunta 34 del 15.03.2024. 

Visto il Regolamento comunale per la concessione di contributi, patrocini, locali 

e altri benefici di natura economica approvato con deliberazione del Consiglio Comuna-

le n. 48 del 21 agosto 2021.  

 

 



DETERMINA 

1. di prendere atto dell’esito dei lavori della Commissione di valutazione risultanti 

dal verbale allegato alla presente determinazione, parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento (Allegato A);  

2. di dare atto che la somma dei contributi richiesti per il settore di intervento “sport e 

tempo libero” è pari a € 23.308,00 e supera le risorse messe a bando (€ 20.000) di € 

3.308,00; 

3. di trasmettere le risultanze della Commissione di valutazione alla Giunta Comuna-

le per la valutazione circa eventuali ulteriori stanziamenti e/o riparametrazioni in re-

lazione ai contributi da erogare; 

4. di demandare a successivo provvedimento l’assunzione degli impegni di spesa de-

rivanti dalla procedura in argomento 

  

  

 

IL DIRIGENTE 

(FERRARA MARCO)* 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 25 giugno 2024 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


